Αν η πράξη των προηγουμένων παραγράφων τε−
λέστηκε από δημόσιο λειτουργό ή υπάλληλο, κατά την 
άσκηση των ανατεθειμένων σε αυτόν καθηκόντων, επι−
βάλλεται: α) στις περιπτώσεις των παραγράφων 1 και 2, 
φυλάκιση έξι (6) μηνών έως τριών (3) ετών και χρηματική 
ποινή δέκα χιλιάδων έως είκοσι πέντε χιλιάδων (10.000 − 
25.000) ευρώ και β) στην περίπτωση της παραγράφου 
3, φυλάκιση τουλάχιστον ενός (1) έτους και χρηματι−
κή ποινή είκοσι πέντε χιλιάδων έως πενήντα χιλιάδων 
(25.000 − 50.000) ευρώ.»

Άρθρο 2

Το άρθρο 2 του ν. 927/1979 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2
Δημόσια επιδοκιμασία ή άρνηση εγκλημάτων

1. Όποιος με πρόθεση, δημόσια, προφορικά ή δια του 
τύπου, μέσω του διαδικτύου ή με οποιοδήποτε άλλο 
μέσο ή τρόπο, επιδοκιμάζει, ευτελίζει ή κακόβουλα αρ−

[...]

1 του προηγούμενου άρθρου.

2. Αν η πράξη της προηγούμενης παραγράφου τελέ−
στηκε από δημόσιο λειτουργό ή υπάλληλο, κατά την 
άσκηση των ανατεθειμένων σε αυτόν καθηκόντων, επι−
βάλλεται φυλάκιση έξι (6) μηνών έως τριών (3) ετών 
και χρηματική ποινή δέκα χιλιάδων έως είκοσι πέντε 
χιλιάδων (10.000 − 25.000) ευρώ.»

Άρθρο 3

Μετά το άρθρο 2 του ν. 927/1979 προστίθεται άρθρο 
3 ως εξής:

«Άρθρο 3 
Τέλεση μέσω διαδικτύου

Όταν οι πράξεις των προηγουμένων άρθρων τελούνται 
μέσω διαδικτύου ή άλλου μέσου επικοινωνίας, τόπος 
τέλεσης θεωρείται και η Ελληνική Επικράτεια, εφόσον

[...]

Οι οργανικές θέσεις των δικαστικών λειτουργών 
πολιτικής και ποινικής δικαιοσύνης αυξάνονται ως ακο−
λούθως: α) Από 16ης Σεπτεμβρίου 2014 των προέδρων 
εφετών κατά δέκα (10) με ισάριθμη κατάργηση των ορ−
γανικών θέσεων των εφετών, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε εκατόν δεκαπέντε (115) και τετρακό−
σιες πενήντα (450) αντιστοίχως και β) από 1 ης Ιουνίου 
2016 των εισαγγελέων πρωτοδικών κατά τέσσερις (4) 
και των αντεισαγγελέων πρωτοδικών − παρέδρων ει−
σαγγελίας κατά τρεις (3), οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε εκατόν σαράντα (140) και διακόσιοι 
σαράντα έξι (246) αντιστοίχως.

2.α. Το πρώτο εδάφιο της υποπερίπτωσης ιστ ' της 
περίπτωσης 1 της πρώτης παραγράφου του άρθρου 2 
του ν.δ. 1017/1971 (Α΄ 209), όπως ισχύει, αντικαθίσταται 
ως εξής:

«ιστ) για την αντιμετώπιση άμεσων και πιεστικών ανα−
γκών των καταστημάτων κράτησης των εταιρειών προ−